РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЧУГСКИЙ РАЙОН

КАЧУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ,

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Администрация Качугского городского поселения

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (ПРОЕКТ)
________________2021 г.

       р.п. Качуг

«О внесении изменений в муниципальную программу Качугского МО, городское поселение «Формирование современной городской среды на территории Качугского МО, городское поселение на 2018-2024 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 06.04.2017 г. №691/пр «Об утвреждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ субъекта Российской Федерации (муниципального образования) «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», Уставом Качугского МО, городское поселение
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление главы администрации Качугского МО, городское поселение от 05.12.2018 г. № 196 «Об утверждении муниципальной программы Качугского МО, городское поселение «Формирование современной городской среды на территории Качугского МО, городское поселение на 2018-2024 годы» следующие изменения:
1) в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Качугского МО, городское поселение на 2018-2024 годы» (далее – муниципальная программа):

в паспорте муниципальной программы строки «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы:

12 332,332 тыс. руб. в том числе за счет средств: бюджета Качугского МО, городское поселение – 741,808 тыс. руб.

на 2018 год – 0 тыс. руб. из них: федеральный бюджет: 0 тыс. руб.,
областной бюджет: 0 тыс. руб.
местный бюджет: 0 тыс. руб.

на 2019 год – 4 647,859  тыс. руб. из них: федеральный бюджет: 3 543,366 тыс. руб.,
областной бюджет: 776,583 тыс. руб.,

местный бюджет: 327,910 тыс. руб.

(в т.ч. 216,910 тыс. руб. софинансирование).

на 2020 год - год – 3 899,223 тыс. руб. из них:

федеральный бюджет: 2 966,698 тыс. руб.
областной бюджет: 703,224 тыс. руб.

местный бюджет: 229,301 тыс. руб.
(в т.ч. 29,301 тыс. руб. софинансирование).
на 2021 год – 3 635,24097 тыс. руб. из них:

федеральный бюджет: 2 770,31969 тыс. руб.
областной бюджет: 830,32381 тыс. руб.

местный бюджет: 34,59747 тыс. руб.

(в т.ч. 34,59747 тыс. руб. софинансирование).
на 2022 год – 150,0 из них:

федеральный бюджет: 0 тыс. руб.
областной бюджет: 0 тыс. руб.

местный бюджет: 150,0 тыс. руб.
на 2023 год – 0 из них:
федеральный бюджет: 0 тыс. руб.
областной бюджет: 0 тыс. руб.

местный бюджет: 0 тыс. руб.
на 2024 год – 0 из них:

федеральный бюджет: 0 тыс. руб.
областной бюджет: 0 тыс. руб.

местный бюджет: 0 тыс. руб.
	»

раздел 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 12 332,332 тыс. рублей.
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации,

тыс. рублей
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО,

в том числе:
	0
	4 647,9
	3 899,2
	3 635,2
	150,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	3 543,4
	2 966,7
	2 770,3
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	776,6
	703,2
	830,3
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	327,9
	229,3
	34,6
	150,0
	0
	0
	»

в разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере благоустройства, цель и задачи, целевые показатели и сроки реализации муниципальной программы»:

таблицу «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Сведения
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

                                                                                                                                                                                        Таблица 2
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

2018 год
	Значения показателей

2019 год
	Значения показателей

2020 год
	Значения показателей

2021 год
	Значения показателей

2022 год
	Значения показателей

2023 год
	Значения показателей

2024 год

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	0
	1
	1
	1
	1

	5
	Площадь благоустроенных общественных территорий
	кв.м.
	0
	2246
	1110
	3287
	1500

	6
	Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя муниципального образования
	кв.м.
	0
	0,329
	0,162
	0,482
	0,219

	7
	Количество соглашений, заключенных с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, о благоустройстве не позднее 2020 года объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в их собственности (пользовании), в соответствии с требованиями утвержденных Правил благоустройства территории Качугского МО, городское поселение
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Количество соглашений, заключенных с собственниками (пользователями) индивидуальных жилых домов и земельных участков, предназначенных для их размещения, об их благоустройстве не позднее 2020 года в соответствии с требованиями утвержденных Правил благоустройства территории Качугского МО, городское поселение.
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Начальнику финансово-экономического отдела предусмотреть в бюджете поселения соответствующее финансирование.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Качуга» и разместить на официальный сайт администрации Качугского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  Качугского

муниципального образования,

городское поселение                                                                     А.В. Воложанинов

№        .
PAGE